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                    Det er få holdepunkter for forskjeller mellom utdanningene i denne studie. Det er stort 
 sammenfall i forståelsen av hva praksiskvalitet handler om, og i hva som oppleves som 
 hovedutfordringene i dag. Reell uenighet framkom lite.   


Fordeler med å være praksisveileder er opplevelsen av at det gir en faglig og personlig 
 utvikling. Det skjer en bevisstgjøring blant annet fordi de blir nødt til å reflektere over 
 egen fagutøvelse og de oppfatter studentene som en ressurs som oppdaterer 


praksisveilederne faglig. Alle informantene opplever det motiverende å være 
 praksisveileder til tross for at det er utfordrende. 


Kvalitet i praksisstudiene henger blant annet sammenheng med god veiledning. 


Karakteristika ved god veiledning sammenfaller i stor grad med det som utgjør 
 kunnskapsoppsummeringen i det teoretiske rammeverket samt tidligere forskning 
 knyttet til veiledningsoppdraget. 


De største utfordringene er knyttet til rammevilkårene for å kunne gjennomføre 
 veiledningsoppdraget. Om det er avsatt nok tidsressurser til dette oppdraget oppleves 
 forskjellig. Vernepleierinformantene uttrykker større tilfredshet med tiden de 


disponerer til veiledning enn sykepleierne. Sykepleierinformantene forteller om mange 
 sykemeldinger og om et økende arbeidspress og arbeidsbelastning. Arbeidspresset 
 kobles også til manglende tid til å utføre nødvendige oppgaver. Felles for informantene 
 er at de oppfatter liten tid til forberedelse av at studenter kommer og det finnes ikke 
 tid til faglig oppdatering. Veiledningen synes å være lite forankret i ledelsen i form av 
 tilrettelegging for veiledningsoppdraget på lik linje med de andre oppgavene som må 
 utføres. Dette gir seg også utslag i at informantene oppfatter manglende 


tilrettelegging fra ledelsen for å kunne øke sin kompetanse. Få i studien har 
 kompetanseheving ut over sin grunnutdanning. Informantenes oppfatter 


kompetanseøkning som en nødvendighet fordi de mangler verktøy i veiledningen av 
 studenter. Dette gjelder kompetanseøkning både innen egen profesjon og innen 
 veiledning. 


Det oppfattes som negativt at kommunen ikke vil kompensere i form av bedre lønn 
 etter kompetanseheving. 


Alle disse forholdene påvirker veiledningsvilkårene for praksisveilederne og gir et bilde 
 av en sårbar læringsarena for studentene i kommunehelsetjenesten.  


Det er positivt at informantene uttrykker stor støtte fra sine kollegaer. 


Veiledningsoppdraget ses på som et kollektivt ansvar. Likeså at samarbeid mellom 
 praksisveileder og lærer i den direkte veiledningen anses som godt. Informantene 
 uttrykker støtte fra lærer når de trenger det. Samtidig oppfattes det som dårlig 
 tilrettelegging fra ledelsen for at informantene skal kunne delta på møtearenaer med 
 universitetets lærere. Samarbeid med universitetet oppfattes av informantene som 
 viktig. Dette synet sammenfaller med NOKUT som uttrykker at samarbeidet mellom 
 praksissted og utdanningsinstitusjon er selve nøkkelen til kvalitet i praksisstudiene. 


ANBEFALTE SATSNINGSOMRÅDER 


Økt veiledningskompetanse og profesjonskompetanse 


Funn i studien viser det er få av veilederne som har studiepoengsgivende utdanning 
innen veiledning. Kompetanse i veiledning er avgjørende for å kunne hjelpe dagens 


vernepleier- og sykepleierstudenter på en hensiktsmessig måte i deres læreprosess. Å 
 være veileder krever veiledningskunnskaper, kunnskaper om hvordan studenter lærer 
 og utvikler seg samt kunnskaper om ulike former for kunnskap som inngår i 


profesjonsutøvelsen. De ulike kunnskapsformene læres på ulike måter og i ulike 
 kontekster. Denne type kunnskaper og en bevisstgjøring av hva ansvar og funksjonen i 
 veiledningsoppdraget går utpå, er avgjørende for at veilederen skal kunne bidra til at 
 praksisstudiene blir planlagte og målrettede, og ikke vilkårlige og tilfeldige (Jfr. kap. 


2.1 Rammeplan for sykepleierutdanning 2008:11). Veileder må ha kunnskaper og 


ferdigheter i veiledning som gjør det mulig å hjelpe studenten til selv å reflektere over 
 sine praksiserfaringer, og lære av disse. Erfaringslæring krever hjelp til refleksjon. I 
 tillegg bør det satses på kontinuitet i veiledningen. Dette vil kunne medføre en økt 
 kvalitet i veiledningen til studentene. Det innebærer at de samme veilederne påtar seg 
 veiledningsoppdraget over tid. De vil få muligheter til å kjenne universitetets 


dokumenter godt, og forhindre usikkerhet i forhold til læringsutbytter og 


vurderingskriterier. Dette vil være i tråd med anbefalinger fra NOKUT for kvaliteten i 
 praksisstudiene som kom i 2009. Likeledes anbefalingene det nasjonale 


utviklingsprosjektet Kvalitet i praksisstudier (Praksisprosjektet) kom med i sin 
 sluttrapport (Universitet og høgskolerådet/UHR 2016) (Jfr. kap. 3.1.5). Samtidig viser 
 forskning at formell kompetanse i veiledning er den viktigste faktoren med hensyn til 
 gjennomføring av planlagt veiledning. Økt veiledningskompetanse fører til at 


praksisveileders kunnskaps- og læringssyn endres på vesentlige punkter samt 
 veiledningsadferd.  


Etter innføring av samhandlingsreformen 1. januar 2012, står profesjonsutøverne 
 overfor en økning i antall alvorlig syke pasienter. Pasientene er nå blitt sykere enn 
 tidligere i kommunehelsetjenesten. Det anbefales derfor økt profesjonskompetanse ut 
 over grunnutdanning. 


Fremme og vedlikeholde veileders motivasjon  


Funn i denne studien viser at motivasjon er viktig for kvaliteten i praksisstudiene. For å 
 fremme og vedlikeholde motivasjonen for veiledning hos profesjonsutøverne som påtar 
 seg ansvar for studentveiledning, anbefales det iverksettes tiltak som er rettet mot 
 forhold som en vet kan virke inn på motivasjonen for veiledning. Dette gjelder blant 
 annet tilrettelegging for at profesjonsutøvere kan øke sin kompetanse. Det må også 
 følge med en økonomisk kompensasjon i form av høyere lønn til de som øker sin 
 kompetanse. Det gjelder også behovet for ivaretakelse av informasjons- og 
 samarbeidsbehovet med universitetet, støtte og oppfølging før og underveis i 
 praksisstudiene, og frigjøring av tid til erfaringsnær og utforskende refleksjon i 


veiledning. Det er sannsynlig at profesjonsutøvernes motivasjon for å veilede studenter 
 kan påvirke deres utførelse av veilederoppgaven. En som er genuint motivert for å 
 bidra til studentenes læring, legger mest sannsynlig mer innsats i veiledningsoppgaven 
 enn en som blir pålagt oppgaven av sin leder uten å være motivert. Måten veiledningen 
 utføres på synes å variere, alt etter veileders motivasjon for å «ha student», interesser 
 og faglig veiledningskompetanse. Det vil derfor være riktig å satse på rekruttering av 
 motiverte og interesserte profesjonsutøvere som veiledere av vernepleier- og 


sykepleierstudenter. Disse veilederne må det satses på over tid, for å bygge opp deres 
 kompetanse. 


Frigjøre tid 


Forskning viser at frigjøring av tid ser ut til å være en av nøkkelfaktorene for å få god 
kvalitet på praksisstudiene. Begrepet tid betyr tid til samarbeidsmøter, forberedelser, 
tid til å veilede, tid til å lære å veilede og tid til pasienten/bruker. Denne studien, og 
en rekke andre studier, viser at veilederne melder om utfordringer knyttet til tid i 


møte med studentene. Dette er en utfordring som ledelsen både i 


utdanningsinstitusjonene og praksisstedene må løse for å sikre en god kvalitet på 
 praksisstudiene. Her kan anbefalingene i prosjektet Kvalitet i praksisstudier 
 (Praksisprosjektet) følges. De anbefaler at veiledningsoppgaver i praksisstudier må 
 inngå i personal-og virksomhetsplanlegging ved praksisstedet (Universitet og 
 høgskolerådet/UHR 2016). Dette kan gjøres ved frikjøp av en overordnet 


praksisveileder som har hovedansvaret for alle/flere studenter og som innehar den 
 kompetanse som praksisprosjektet anbefaler. Denne modellen bygger på et kollektivt 
 veiledningsansvar, men den overordnede praksisveilederen vil ha ansvar for å holde seg 
 oppdatert om studentenes profesjonelle kompetanseutvikling, gjennomføre ukentlig 
 refleksjonsgruppemøter samt gjennomføre midt- og sluttvurderingene sammen med 
 lærer fra universitetet.


Forskning viser at studentveiledning gir en faglig og personlig utvikling, og at dette er 
en motivasjonsfaktor. Dette er enda en grunn for tilrettelegging fra ledelsen. 



REFERANSELISTE 


Abelsen B Gaskt M Nødland SI & Stephansen A (2014) Samhandlingsreformens 
 konsekvenser for det kommunale pleie- og omsorgstilbudet. International Research 
 Institute of Stavanger. Rapport IRIS - 382 


Aigeltinger E Haugan G & Sørli V (2012) Utfordringer med å veilede sykepleierstudenter 
 i praksisstudier. Sykepleien Forskning, 7(2):160-166. 


Allan HT & Smith P (2010) Are pedagogies usesd in nurse education research evident in 
 practice? Nurse Education Today, 30:476-479 


Alvsvåg H (2006) Omsorg med utgangspunkt i Kari Martinsens omsorgstenkning. I: 


Knutstad U & Nielsen BK Sykepleieboken 2. Teoretisk-metodisk grunnlag for klinisk 
 sykepleie. Oslo: Akribe forlag. 


Alvsvåg H (2007) Læring av sykepleie – gjennom personlige og profesjonelle erfaringer. 


I: Alvsvåg H & Førland O (red.) Engasjement og læring. Fagkritiske perspektiver på 
 sykepleie. Oslo: Akribe Forlag. 


Alvsvåg H (2009) Kunnskapsbasert praksis er ikke noe nytt. De ulike formene for 


kunnskap som profesjonene baserer seg på har vært gjenstand for diskusjon i flere tiår. 


Essay. Sykepleien Forskning, 4 (3):216-220. 


Alvsvåg H (2010) På sporet av et dannet helsevesen. Om nære pårørende og pasienters 
 møte med helsevesenet. Oslo: Akribe forlag. 


Alvsvåg H & Førland O (2006) Alvsvåg H & Førland O (2006). Sykepleierutdanningen i lys 
 av nyutdannedes yrkeserfaringer. Vård i Norden, 26(3):34-38. 


Alvsvåg H & Førland O (2007) Refleksjoner om utdanning og kunnskap i sykepleie. I: 


Alvsvåg H & Førland O (red.) Engasjement og læring. Fagkritiske perspektiver på 
 sykepleie. Oslo: Akribe Forlag. 


Amundsen S & Foss J (2000) Forutsetninger for valid vurdering av sykepleierstudenters 
 sykepleiekompetanse ved frikjøp av praksisveiledere. Høgskolen i Hedemark: Rapport 
 nr.8. 


Anvik V & Westvig L (2005) Praksis som læringsarena. Situerte læringsformer i et 
 samarbeidsprosjekt. Høgskolen i Bodø: HBO-rapport nr. 3. 


Atkins S & Williams A (1995) Registered nurses’ experiences of mentoring 


undergraduate nursing students. Journal of Advanced Nursing, 21(5):1006-1015. 


Bakke-Erichsen A & Øvrebø R (2004) Fra observatør til aktiv deltaker – 


arbeidsfellesskapets betydning for sykepleierstudenters kunnskapsutvikling i praksis. 


Vård i Norden, 24 (1):36-41. 


Bastøe PØ & Dahl K (1995) Den utviklingsorienterte organisasjon. Oslo: Ad Notam. 


International perspectives on competence development: developing skills and 
 capabilities. 


London: Routledge.  


Benner P Sutphen M Leonard V & Day L (2010) Å utdanne sykepleiere. Behov for 
radikale endringer. Oslo: Akribe forlag. 


Berthelsen AK (2012) "Bare det å lære seg å lytte" Hvordan erfarer sykepleier at 
 videreutdanning i veiledning har hatt betydning for hennes møte med 


sykepleierstudenten som skal veiledes? En kvalitativ studie. Masteroppgave i Helsefag, 
 Universitetet i Tromsø. 


http://munin.uit.no/bitstream/handle/10037/4538/thesis.pdf?


sequence=2&isAllowed=y (Lastet ned 23.08.16) 


Bie K (2007) Refleksjonshåndboken. Oslo: Universitetsforlaget. 


Billet S (2004) Learning through work: workplace participatory practices. I: Rainbird H 
 Alison F & Munro A (red.) Workplace learning in context. London & New York: 


Routledge.  


Billet S & Sommerville M (2004) Transformations at work: identity and learning. Studies 
 in Continuing Education, 26(2):309-326) 


Bjerknes MS (2003) Veiledet praksis. I: Bjørk IT & Bjerknes MS (red) Å lære i praksis. 


Oslo: Universitetsforlaget. 


Bjerknes M Granum V & Klollestad M (1988) Praksisundervisning i 
 sykepleierutdanningen. Oslo: Gyldendal Forlag.  


Bjørk IT (1999) Hands – on nursing: new graduates’ practical skill development in 
 clinical setting. Avhandling dr. polit. Oslo: Det samfunnsvitenskapelige fakultet, 
 Institutt for sykepleievitenskap, Universitetet i Oslo. 


Bjørk IT (2001) Sykehusavdelingen – et miljø for læring? Vård i Norden, 21(4):4-9. 


Bogsti WB Solvik E Engelien RI Moen ØL Nordhagen SS Struksnes S & Arvidson B (2013) 
 Styrket veiledning i sykepleierutdanningens praksisperioder. Vård i Norden, 33(1):


56-60.   


Brammer JD (2008) Issues in undergraduate education. RN as gatekeeper: gatekeeping 
 as monitoring and supervision. Journal of Clinical Nursing, 17:1868-1876. 


Bråten I (2002) Ulike perspektiver på læring. I: Bråten I (red.) Læring i sosialt, 
 kognitivt og sosialt- 


kognitivt perspektiv. Oslo: Cappelen Akademinsk Forlag.  


Buberg LI & Hessevaagbakke E (2004) Røde tråder i praktiske studier. Et pedagogisk 
 verktøy for sykepleierstudenter og deres veiledere. Kristiansand: Høyskoleforlaget. 


Carlson E Wann-Hansson C & Pilhammar E (2008) Teaching during clinical practice: 


Strategies and techniques used by preceptors in nursing education. Nurse Education 
 Today, 29(5):522 - 526.  


Caspersen J & Kårstein A (2013) Kvalitet i praksis. Oppfatninger om kvalitet blant 
 praksisveiledere. Norsk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning. 


Rapport nr. 14. 


Christiansen B (1991) Kan kontaktsykepleieren vise vei til kunnskap i praksis? 


Hovedfagsoppgave. Universitetet i Oslo: Det sosialpedagogiske studiet. Pedagogisk 
forskningsinstitutt. 


Christiansen B (1994) Kan kontaktsykepleieren vise vei til kunnskap i praksis? Vård i 
 Norden. 14 (1):16-20. 


Christiansen B (1996) Hvorfor satse på kontaktsykepleieren? – en evalueringsstudie 
 med kontaktsykepleiere ved Aker sykehus. Høgskolen i Oslo: HiO notat nr. 6.  


Christiansen B (2003) Sykepleieryrket – i spenningsfeltet mellom rolle og person: en 
 analyse av fire sykepleierstudenters læringsløp. Avhandling for graden dr. polit. 


Universitetet i Oslo: Det utdanningsvitenskapelige fakultet. 


Christiansen B (2004) Yrkesfeltet som læringsarena. I: Christiansen B Heggen K & 


Karseth B (red.) Klinikk og akademia. Reformer, rammer og roller i 
 sykepleierutdanningen. Oslo: Universitetsforlaget. 


Ciliska D (2005) Educatiing for Evidence-Based Practice. Journal of Professional 
 Nursing, 21 (6):345350. 


De nasjonale forskningsetiske komiteene (2010). Kvalitative og kvantitative 


forskningsmetoder – likheter og forskjeller. Sist oppdatert: 15. januar 2010.      



 https://www.etikkom.no/forskningsetiske-retningslinjer/medisin-og-helse/kvalitativ-forskning/1-kvalitative-og-kvantitative-forskningsmetoder--likheter-og-forskjeller/ 


(Lastet ned 10.06.2016). 


Diekelmann N & McGregor A (2003) Students Who Fail Clinical Courses: Keeping Open a 
 Future of New Possibilities. Journal of Nursing Education, 42(10):433-38.  


Duffy K (2006) Weighing the Balance: A grounded theory study of the factors that 
 influence the decisions regarding the assessment of student's competence in practice. 


A thesis submitted in partial fulfillment of the requirements of Glasgow Caledonian 
 University for the degree of Doctor of Philosophy. Glasgow: Glasgow Caledonian 
 University  


Dysthe O (2001) Sosiokulturelle perspektiv på kunnskap og læring. I: Dysthe O (red.): 


Dialog og samspel og læring. Oslo: Abstrakt forlag. 


Einarsen KA (2013) Om refleksjon i sykepleierstudenters praksisstudier. 


Masteravhandling i pedagogikk ved NLA Høgskolen, Bergen. 


https://brage.bibsys.no/xmlui/bitstream/handle/11250/172089/


Kari%20Anne%20Einarsen%2c%20juli%2012%20pdf.pdf?sequence=1&isAllowed=y (Lastet 
 ned 31.08.16). 


Engelsrud G Heggen K & Solvoll B.A (2005) Forskererfaringer og refleksjon basert på 
 utvalgte situasjoner fra feltforskning på sykehus. Norsk Tidsskrift for 


Sykepleieforskning, 1 (2): 3-14 


Eraut M (1985) Knowledge Creation and Knowledge Use in Professional Contexts. 


Studies in Higher Education,10 (2). 


Eraut M (2003) The many meanings of theory and practice. Learning in Health & Social 
 Care, 2 (2). 


Eraut M (2004) Transfer of knowledge betweem education and workplace settings. I: 


Rainbird H Fuller A & Munro A (red.) Worplace learning in context. London: Routledge. 


Eraut M (2010) Knowledge, working practices, and learning. I: Billett S (red.) Learning 
 through  


Practice. London: Springer.  


Eraut M (2012) Developing a broader approach to professional learning. I: Mc Kee A & 


Eraut M  


(red.) Learning Trajectories, Innovation and Identity for Professional Development. 


London: Springer.  


Erichsen T Røkholt G & Utne I (2016)Kunnskapsbasert kunnskap i 
 sykepleierutdanningen. Sykepleien Forskning, 1 (11):66-76. 


Eskelund W (2001) Sykepleierstudentenes møter i praksisfeltet: avgjørende for 


utøvelse av sykepleie? Hovedoppgave i helsefag hovedfag, spesialfag i pedagogikk. Det 
 medisinske fakultet og Det psykologiske fakultet. Senter for etter- og videreutdanning. 


Universitetet i Bergen.  


Estabrooks CA Chong H Brigidear K & Profetto-McGrath J (2005) Profiling Canadian 
 nurses’ preferred knowledge sources for clinical practice. Canadian Journal of Nursing 
 Research, 37:118-140. 


Fillingsnes A-B & Thylén I (2012) Praksissykepleiers pedagogiske utfordringer i klinisk 
 veiledning av sykepleierstudenter. Nordisk sygeplejeforskning, 2(4):249-263. 


Finstad H (2006) Praksisnær forskning i sykepleierutdanningene. Nordisk Tidsskrift for 
 Helseforskning, 1 (2): 35-37. 


Flage KB (2010) Selvavgrensning i veiledning. I Karlsson IB & Oterholt F (red.) 
 Fenomener i faglig veiledning. Oslo: Universitetsforlaget. 


Flateland S (2009) Refleksjonsgrupper i praksis- sykepleierstudenter, 


kontaktsykepleiere og lærer. Norsk Tidsskrift for Sykepleieforskning, 11 (4): 23-29. 


Forskningsetiske komiteer (2006) Forskningsetiske retningslinjer for 
 samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teologi.       


Foster H O A & Marks-Maran D (2015) Nursing students' expectations and experiences of 
 mentorship. Nurse education today, 35(1):18-24. 


Frøysa KJ Møllersen AA & Alteren J (2013) Etterveiledning – betydning for 
 praksisveileders kompetanse. Vård i Norden, 33(4):23-27. 


Gaut DA (1986). Evaluating caring competencies in nursing practice. Topics in Clinical 
 Nursing, 8 (2):77–83. 


Gautun H & Syse A (2013) Samhandlingsreformen. Hvordan tar kommunale helse- og 
 omsorgstjenestene I mot det økte antallet pasienter som skrives ut fra sykehusene? 


NOVA – Norsk institutt for forskning  om oppvekst, velferd og aldring. Rapport nr. 8. 


Gautun H & Bratt C (2014) Bemanning og kompetanse I hjemmesykepleien og 
 sykehjem. Velferdsinstituttet NOVA. Rapport nr. 14. 


Gillespie M (2005) Student-teacher connection: a place of possibility. Journal of 
 Advanced Nursing, 52(2):211-19. 


Gladhus L (2012) Veileders kompetanse bør økes. Sykepleien Forskning, 7(2):167. 


Granum V (1998) Praksisundervisning i sykepleierutdanningen. I Fagermoen MS Nord R 
Hansestad BR & Bjørnsborg E (red.) Fra kunst til kolikk. Norsk sykepleieforskning i 
fokus. Oslo: Universitetsforlaget. 


Granum V Nåden D & Aasen KH (1991) «De var ikke der!»: en analyse og drøfting av 
 sykepleierstudenters undervisningssituasjon i to sykehjemsavdelinger. Oslo: Betanien 
 sykepleierhøgskole. 


Gregersen AG (2006) Tospann i Utdanningspost ved Smedbakken sykehjem. 


Arbeidsrapport nr. 5. Høgskolen i Østfold. 


Grimsmo A (2013) Hvordan har kommunene løst utfordringen med utskrivningsklare 
 pasienter? Sykepleien, 2:148:155.  


Grønn T (2010) Fokus på praksisstudier og kvalitetssikring av praksis.  Komparativ 
 kartlegging og analyse av de av HIOs heltids bachelorstudier som har ekstern, veiledet 
 praksis som krav i rammeplanen. Oppdrag fra rektoratet ved HIO. Oslo: Høgskolen i 
 Oslo. 


Gustafsson B Hermeren G & Petersson B (2005) Vad är god forskningssed? Synspunkter, 
 riktlinjer och exempel. Stockholm: Vetenskapsrådet rapportserie nr.1. 


Haddeland K & Söderhamn U (2013) Sykepleierstudenters opplevelse av 


veiledningssituasjoner med sykepleiere i sykehuspraksis. En fenomenologisk studie. 


Nordisk sygeplejeforskning, 3(1):18-33. 


Hallin K & Danielsson E (2008) Being a personal preceptor for nursing students: 


Registered nurses exsperiences before and after introduction of a preceptor model. 


Journal of Advanced Nursing, 65(1):161-174. 


Hallin K & Danielson E (2009) Being a personal preceptor for nursing students: 


Registered Nurses' experiences before and after introduction of a preceptor model. 


Journal of Advanced Nursing, 65:161-174.  


Hallin K & Danielson E (2010) Preceptoring nursing students: Registered 


Nurses`perceptions of nursing students`preparation and study approaches in clinical 
 education. Nurse Education Today, 30:296-302. 


Hamran T (1992) Pleiekulturen – en utfordring til den teknologiske tenkemåten. Oslo: 


Gyldendal Norsk Forlag. 


Hansen BH (2005) Kompetenceudvikling i sygeplejerskeuddannelsen. Kulturelle 
 betydningsstrukturer og udvikling af sygeplejekompetence. København: Danmarks 
 Pædagogiske Universitets Forlag. 


Halse K (2005) Kliniske studier i sykepleierutdanningen. Tidsskrift for 
 Sykepleieforskning, 7 (3): 3-17. 


Hathorn D Machtmes K & Tillman K (2009) The Lived Experience of Nurse Working with 
 Student Nurses in the Clinical Enviroment. The Qualitative Report, 12(2):227-244. 


Hatlevik, I.K.R. (2012). Praksis i studiene. En undersøkelse blant praksisveiledere, 
 faglærere og studenter ved fem profesjonsutdanninger.  Høgskolen i Oslo og Akershus.  



 http://www.hioa.no/Om-HiOA/SPS/filer-sps/arbeidsnotater/Praksis-i-studiene-Hatlevik-2012  Lastet ned 14.04.2015 


Hatlevik IKR (2014) Meningsfulle sammenhenger. En studie av sammenhenger mellom 
læring på ulike arenaer og utvikling av ulike aspekter ved profesjonell kompetanse 
hos studenter i sykepleier-, lærer- og sosialarbeiderutdanningene. Avhandling for 
graden Ph.d i profesjonsstudier. Senter for profesjonsstudier. Høgskole i Oslo og 
Akershus. 


Haugan G Aigeltinger E & Sørlie V (2012) Relasjonen til veilederen betyr mye for 
 sykepleierstudenter i sykepleiepraksis. Sykepleien forskning, 2:152-159. 


Haugdal BK (2009) Revidering av akkrediterte sykepleieutdanninger – Kvaliteten i 
 praksisstudiene. Rapport 16.11.2009. Oslo: Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen 
 (NOKUT). http://www.nokut.no/Documents/NOKUT/Artikkelbibliotek/


Kunnskapsbasen/Rapporter/Haugdal_Revidering. Lastet ned 12.01.2015. 


Hauge KW (1999) Se og bli sett. Vård i Norden, 19(2):37-41. 


Hauge KW (2002) En dør inn i sykepleien. Å studere sykepleie. Bergen: Fagbokforlaget. 


Hauge KW (2015a) Stryke i praksis – er det mulig? Sykepleierstudenters opplevelse av å 
 få ikke bestått i praksisstudier. Nordisk Tidsskrift for Helseforskning, 11(1):137-149. 


Hauge KW (2015b) Veilederes beveggrunner for å unnlate å gi ikke-bestått i 


praksisstudier til tross for at læringsutbyttene ikke er nådd. Nordic Journal of Nursing 
 Research, 35(1):20-28. 


Hauge KW Maasø A-G Barstad J Elde HS Karlsholm G Stamnes A Skjong G Skår J-R & 


Thingnes ER (2015) Kvalitet og kompetanse i praksisveiledning av studenter i helse- og 
 sosialfag i spesialisthelsetjenesten. Rapport nummer 1514. Møreforskning Molde. 


Hauge KW Brask OD Bachmann L Bergum IE Heggdal WM Inderhaug H Grøbvik CKU & 


Julnes SG (2016) Kvalitet i praksisstudier i sykepleier-og vernepleierutdanning. Nordisk 
 tidsskrift for helseforskning, 12 (1): 19:33.  


Haukelien H Vike H & Vardheim (2015) Samhandlingsreformens konsekvenser i de 
 kommunale helse- og omsorgstjenestene. Sykepleiernes erfaringer. 


Tefemarksforskning. TF- rapport nr. 362. 


Hautala KT Saylos CR & O’Leary-Keller C (2007) Nurses’ perceptions off stress and 
 support in the preceptor role. Journal for Nurses in Staff Development, 23(2): 64-70.   


Havn V & Vedi C (1997) På dypt vann: Om nyutdannede sykepleieres kompetanse i 
 møtet med en somatisk sengepost. SINTEF-rapport. Trondheim: SINTEF IFIM. 


Hedeman H (2010) Hvordan forhold i praksisfeltet kan ha betydning for 
 kontaktsykepleierens veiledning av sykepleiestudenter. Masteroppgave i 
 yrkespedagogikk. Høgskolen i Akershus. Avdeling for yrkesfaglærerutdanning. 


Heggen K (1995) Sykehuset som klasserom. Oslo: Universitetsforlaget.  


Heggen K (2010) Introduksjon til den norske utgaven. I: Benner P Sutphen M Leonard V 


& Day L Å utdanne sykepleiere. Behov for radikale endringer. Oslo: Akribe forlag. 


Hiim H & Hippe E (2006) Praksisveiledning i lærerutdanningen. En didaktisk 
 læringsstrategi. Oslo: Gyldendal Norsk Forlag. 


Holmsen TL (2010) Hva påvirker sykepleierstudenters trygghet og læring i kliniske 
 studier? Vård i Norden, 30(1):24-28. 


Häggman-Laitila A Eriksson E Meretoja R Sillanpää K & Rekola L (2007) Nursing students 
 in clinical practice – developing a modell for clinical supervision. Nurse Education in 
 Practice, 7(6):381-391. 


Illeris K (2009) A comprehensive understanding of human learning. I: Illeris K (red.)  
 Contemporary Theories of Learning. Learning theorists in their own words. London: 


Routledge.  


Jensen K (1999) Mellom tradisjon og fornyelse – Introduksjon til den norske utgaven. I: 


Nielsen K & Kvale S (red.) Mesterlære. Læring som sosial praksis Oslo: Gyldendal 
 Akademisk. 


Jensen KT (2006) Å være student i en feltbasert utdanning. En analyse av studenters 
 fellesskap som kontekst for læring av identitetsdannelse. Avhandling til dr.polit. Det 
 utdanningsvitenskaplige fakultet, Universitetet i Oslo.  


Johnsen LO (2000) Fagutvikling som kontaktsykepleier. Institutt for sykepleievitenskap. 


Publikasjonsserie nr.1. Universitetet i Oslo. 


Jokelainen M Turunen H Tossavainen K Jamookeeah D & Coco K (2011) A 


systematicreview of mentoring nursing students in clinical placements. Journal of 
 clinical nursing, 20 (19-20):2854-2867. 


Kaaby M (2000) Klangen av kroppen. En studie i Georges Aperghis’ musikkteater 
 Conversations i lys av Merleau-Pontys kroppsfenomenologi. Hovedoppgave ved 
 avdeling for musikkvitenskap. Universitetet i Oslo. 


Karlsson B (1995) Veiledning av sykepleierstudenter i praksisstudier - en evaluering. 


Oslo: Diakonhjemmets Høgskolesenter. 


Karlsson B (2010) Fenomennær faglig veiledning I: Karlsson B & Oterholt F (red.) 
 Fenomener i faglig veiledning. Oslo: Universitetsforlaget. 


Killcullen NM (2007) Said another way: The impact of mentorship on clinical learning. 


Nursing Forum, 42 (2): 95-104. 


Kitzinger J (2006) Focus groups. In: Pope CMN (Ed) Qualitative research in health care. 


Blacwell  
 Publishing. 


Knutson de Presno Å (2009) Forestillingene som brast. Sykepleierstudenters erfaring 
 med relasjonsarbeid i akutt psykiatrisk praksis. Universitetet i Oslo: Det medisinske 
 fakultet. Institutt for sykepleievitenskap og helsefag. 


Kristoffersen N J (1998) Motivasjon og kompetanse, viktigere enn tid og penger for 
 sykepleiere som er veiledere? Et utviklingsarbeid rettet mot kvalitetsutvikling i 
 praksisstudiene i sykepleierutdanningen. (nr 82-7825-045-6). Halden: Høgskolen i 
 Østfold.  


Kristoffersen (2000) Sårbart møte med praksis. Tidsskriftet Sykepleien nr. 10.  


Kristoffersen NJ & Lillemoen L (2010) Veiledningsgruppe for studentansvarlig sykepleier 
 i klinisk praksis. Utvikling av veiledningskompetanse. Norsk tidsskrift for 


Sykepleieforskning, 12(2):3-14. 


Kroksmark T (1987) Fenomenografisk didaktik. Acta Universtas Gothenburgensis, nr 63. 


Krueger RA (1998) Analyzing & reporting focus group results. Focus group kit 6. 


London: SAGE Publications. 


Kvale S & Nielsen K (2007) Landskap for læring. I: Nielsen K & Kvale S (red.) 
Mesterlære. Læring om sosial praksis. Oslo: Gyldendal akademisk. 


Kårikstad V (2005) Hvorfor kritiserer vi? I: Nortvedt P Kvamme E & Tveit B (red) (2005) 
 Sykepleierutdanningen – hvorfor kritiseres den? Arbeidsnotat nr. 4. Oslo: Senter for 
 profesjonsstudier. Høgskolen i Oslo. 


Kårstein A & Caspersen J (2014) Praksis i helse- og sosialfagutdanningene. Norsk 
 institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning. NIFU rapport nr. 16. 


Landmark BT Hansen GS Bjones I & Bøhler A (2003) Clinical supervision - factors defind 
 by nurses as influential upon the development of competence and skills in supervision. 


Journal of Clinical Nursing, 12:834-841. 


Journal of Clinical Nursing, 12:834-841. 



                

                                                    
                        In document
                        
    Kvalitet og kompetanse i praksisveiledning av vernepleier- og sykepleierstudenter i kommunehelsetjenesten i Nord-Trøndelag
                        (sider 71-95)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Last ned nå "Kvalitet og kompetanse..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    TEORETISK RAMMEVERK
                                    
	
                                        
    INNHOLD OG PRINSIPPER I GOD VEILEDNING
                                    
	
                                        
    METODISK FREMGANSGMÅTE
                                    
	
                                        
    STUDENTENES EGENINNSATS KNYTTET TIL PRAKSISSTUDIENE
                                    
	
                                        
    VEILEDNINGENS FORANKRING PÅ PRAKSISSTEDET
                                    
	
                                        
    SAMARBEID MELLOM PRAKSISSTED OG UNIVERSITET
                                    
	
                                        
    EN VEILEDNING PREGET AV FAGLIGE OG ETISKE REFLEKSJONER
                                    
	
                                        
    KONKLUSJON OG ANBEFALNINGER
                                            (You are here)
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  RELATERTE DOKUMENTER

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Bedrift

        	
             Om Oss
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Hjelp

        	
             Kontakt Oss
          
	
             Feedback
          


      

      
        Juridisk

        	
             Vilkår For Bruk
          
	
             Retningslinjer
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Få våre gratisapper

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Skoler
          
            
          
          Emne
                  

        
          
                        Språk:
            
              Norsk
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.net © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


